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Kanta-Hämeen hyvinvointialueen lausunto luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
apteekkitoiminnan kehittämistä koskevaksi lainsäädännöksi 
 
 
Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa 1.6.2026  mennessä hallituksen 
esitysluonnoksesta liittyen apteekkitoiminnan kehittämistä koskevaan lainsäädäntöön. 
 
Kanta-Hämeen hyvinvointialueen näkökulmasta on tärkeää, että kattava 
avoapteekkiverkosto ja riittävät aukioloajat säilyvät myös jatkossa. Erityisen tärkeää tämä 
on kiirevastaanottojen ja yhteispäivystysten läheisyydessä, joissa apteekkipalveluiden 
saatavuus tukee hoidon jatkuvuutta ja vähentää terveydenhuollon kuormitusta. Apteekkien 
toimintaedellytysten heikentyminen voisi näkyä palvelutarpeen kasvuna 
hyvinvointialueiden toimipisteissä. 
 
Itsehoitolääkityksen osalta hyvinvointialue pitää tärkeänä, että itsehoitolääkkeiden myynti 
säilyy apteekeissa, joissa lääkeneuvonta, lääkitysturvallisuuden varmistaminen ja 
asiakkaiden ohjaus terveydenhuollon palveluihin voidaan toteuttaa asianmukaisesti. Tämä 
on tärkeää myös lääkehoidon kokonaisuuden hallinnan näkökulmasta. Apteekkien rooli 
turvallisen itsehoidon tukemisessa on keskeinen. Mahdolliset muutokset 
itsehoitolääkkeiden myyntikanaviin voivat lisätä lääkitysturvallisuuteen liittyviä riskejä sekä 
näkyä palvelutarpeen kasvuna hyvinvointialueiden terveydenhuollossa. 
 
Kokonaisuutena apteekkipalveluiden hyvä saatavuus, saavutettavuus ja toiminnan laatu 
tukevat kansalaisten terveyttä, lääkehoitojen onnistumista sekä hoidon jatkuvuutta. 
 
Esityksen suunta apteekkien ja hyvinvointialueiden yhteistyön vahvistamisessa on 
lähtökohtaisesti oikea. Keskeisenä kehittämiskohteena pidämme tiedonkulun 
vahvistamista. Mikäli avoapteekkien roolia osana terveydenhuoltoa halutaan vahvistaa, 
tulisi varmistaa, että apteekeilla on riittävän kattavasti pääsy potilaan ajantasaiseen 
lääkehoitoa koskevaan tietoon, jotta lääkehoidon ohjaus voidaan toteuttaa laadukkaasti ja 
turvallisesti. Erityisesti potilaan siirtymävaiheet hoitopaikasta toiseen ovat tunnettu 
lääkitysturvallisuuden riskikohta, jolloin ajantasaisen tiedon merkitys korostuu. 
 
 


